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Russische Foderation

Poccuiickan @egepaumnna @
Rossijskaja Federazija

Flagge

Amtssprache

Hauptstadt
Staatsform
Staatsoberhaupt
Regierungschef

Flache

Einwohnerzahl

Wappen

Fussisch, Sprache der Mationalitaten
in den Teilrepubliken und Autonomen
Kreisen

Moskau

Semiprasidiale Republik
Prasident Dmitri Medwedew
Prermierminister Wiladimir Putin

(13 17.075.400 km*, davon in Europa:
3.952.550 km?®, in Asien: 13.122.850
km*

8.3 142 400.000 (europ. Teil:
104.400.000 f asiat. Teil: 38.000.000
Stand: Marz 2008)

Bevilkerungsdichte | (172 9 Einwohner pro km*

http://de.wikipedia.org/wiki/Russland
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Diese Datei ist in den Vereinigten Staaten _public domain®, da sie von einem Bediensteten einer Bundeshehérde ( federal government®) in Ausiibung seiner dienstlichen
Pflichten erstellt wurde und somit ein Werk der Regierung der Vereinigten Staaten ist.
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Die 10 grofiten Stadte Russlands:

Sankt Petersburg (Leningrad) — Mordwestrussland (4,58 Millionen

Mischni Mowgorod (Gorki) — Wolga (1,35 Millionen Einwohner)
Jekaterinburg (Swerdlowsk) — Ural (1,26 Millionen Einwohner)

1. Moskau — Zentralrussland (10,10 Millionen Einwohner)
2

3. MNowosibirsk — Sibirien (1,42 Millionen Einwohner)

4.

b

6. Samara (Kujbyschew) — Wolga (1,16 Millionen Einwohner)
7. Omsk - Sibirien (1,15 Millionen Einwohner)

8. HKasan - Waolga (1,11 Millionen Einwohner)

9. Tscheljabinsk — Ural (1,07 Millionen Einwohner)
10 LUfa - Wolga (1,04 Millionen Einwohner)

Fernost 6.215.900

Mordwestrussland 1.677.900

Sibirien 5.114.800

Sidrussland 589200

Ural 1.788.900

Wolga 1.038.000

Zentralrussland 650.700

Russland Gesamt 17.075.400

b.692. 565
13.974 466
20.062.938
22907 141
12.373.926
31.154 744
38.000.651

145.166.731

Foderationskreis Flache in km® Einwohner insgesamt Einwohner je km?*

1
g

4
39
7
30
58

3

Quelle: Staatliches Komitee der Russischen Foderation fir Statistik
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Hauptstadt / Capital

Y Stadt
= Moskau
AT ___.s-f“_. Mockea
-ﬁ?"':f : httlp://de.wikipedia.org/wiki/ Moskau
£ e lagge Wappen

Foderationzkreiz

Main entrance to the All- Central pavillion of the All- Fountain “Friendship of Space Pavilion
Soveit Exhibition Centre Soveit Exhibition Centre Mations”

Stadt mit Subjektztatusz

YHueepcuteT / Lomonosov Moscow State University / Uniwersytet

Innere Gliederung

h Oberbirgermeizter
(egrundet
Old campus in downtown Iain building on the Lawn in front of the tower Tower of the main building
Moscow Sparrow Hills E-tE-E”: E-E[t
MNMoknoHHasn ropa / Poklonnaya Gora / Géra Pokionna Flich
dCchne

Hiahe des Zentrums

Bevilkerung

http://commons.wikimedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D1%81%D0%BA%D0%B2%D0%B0?uselang=de ;
Bevolkerung=zdichte

Zentralruz=land

Mo=kau

10 Verwallungzbezirke

Juri Luschkow

1147

1147

1081 km?

156 m

10.470.318 Einw. (Stand: 2008)
0686 Ew./km®
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Sankt Petersburg
CaHkT-MeTepbypr

Flagge

Fiderationzkreiz

Stadt mit Subjekiztatus

Innere Glisderung
Gouverneur
Gegrindst

Frihere Namen
Stadt =eit

Flache

Hohe des Zentrums
Bevilkerung
Bevilkerung=zdichie
Zeitzone
Telefonwvorwahl
Poztleitzahl
Kfz-Kennzeichen
OKATO

Vebseite

Mordwestruszland

Sankt Peterzburg

20 Stadtbezirke

Walentina Matwijenko

1703

Petrograd, Leningrad

1703

1431 km®

3 m

4 530620 Einw . (Stand: 2008)
3201 Ew . Skm®

UTC+2 {(Sommer=eit: UTC+3)
(+7312

180000-155408
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http://commons.wikimedia.org/wiki/Image:Finnischer_Meerbusen.png?uselang=de
http://de.wikipedia.org/wiki/Sankt_Petersburg

Shanghai Cooperation Organisation (SCO) oder deutsch Schanghaier Organisation fur
Zusammenarbeit (SOZ)
http://de.wikipedia.org/wiki/Shanghai_Cooperation_Organization

http://commons.wikimedia.org/wiki/lmage:SCO_Map.png?uselang=de
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‘ = BB Kirgisistan

mm Flussland

=== Tadschikistan

=== llzhekistan, war nicht Mitglied der Shanghai Five

Staaten mit Beobachterstatus peabeiten

= [l Mangolel, seit dem S0Z-Gipfel 2004 in Taschkent (Usbekistan)
s o Indien, seit dem S0Z-Gipfel 2005 in Astana (Kasachstan)
» @ Fakistan, seit dem o0Z-Gipfel 2005 in Astana (kasachstan)

s o Iran, seit dem S0Z-Gipfel 2005 in Astana (Kasachstan)
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